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Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2025 

Styrelsen 
Efter föreningens årsmöte 20250508 har styrelsen bestått av följande ledamöter och suppleanter: 

 
Henna Haapa Hybinette, ordförande 
Joachim Eckerström, vice ordförande, 
kassör  
Karin Nilsson, sekreterare 
Sofie Erdman, ledamot 
Joakim Falk, ledamot 
Mattias Georgsson, ledamot 
Jenny Holmström, ledamot 

Elin Johansson Hultman, ledamot 
Agnetha Perlkvist, ledamot 
Gabriel Ekström, suppleant 
Agica Reiser, suppleant 

Allmänt om verksamheten 

Styrelsen har under året haft 10 protokollförda möten. Samtliga styrelsemöten genomfördes 
digitalt. Därtill har styrelsen haft ett internat i Stockholm … Ett flertal digitala möten har hållits inom 
de olika arbetsgrupperna. Föreningens årskonferens och föreningens årsmöte hölls båda digitalt 
torsdagen den 8:e maj 2025     . 

 
Antalet medlemmar i föreningens register var vid årsskiftet 2024/25 115 st. 

 
Föreningen är en sektion inom Svensk sjuksköterskeförening (SSF) och föreningen har en 
överenskommelse om samverkan med SSF. Föreningen har även ett samarbetsavtal med 
Vårdförbundet. Följande digitala kanaler har under året använts för att föra ut information till 
medlemmar: föreningens hemsida, Instagram och LinkedIn. 

Ekonomi 
Medlemsavgiften för 2025 har varit 200 kronor för ordinarie och 100kr för studerande/pensionärer. 
Det arbete som styrelsemedlemmar och andra förtroendevalda utfört för föreningen under året har 
varit ideellt. Föreningens årskonferens och årsmöte har hållits digitalt i samklang med de 
utvärderingar som gjorts av konferensernas deltagare      Till följd av digitalt hållna möten och 
årskonferens har den ekonomiska aktiviteten varit låg. Dock har en del kostnader tillkommit i 
samband med styrelsens internat. Ekonomiadministration och medlemsregister har skötts av 
föreningens kassör. För bokföring och årsbokslut har Huddinge revisionsbyrå anlitats. 

 

Styrelsens arbete 
Förberedande, underlagsskapande och effektuerande arbete har till delar skett av ordförande, i 
presidiet och inom styrelsens olika arbetsgrupper. 
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Arbetet med ICNP i Sverige 

Styrelsemedlemmar från SFOI har under 2025 deltagit i expertgruppens fortsatta arbete med att 
granska den internationella mappningen mellan ICNP (International Classification of Nursing Practice) 
och Snomed CT (Systematized Nomenclature of Medicine Clinical Terms). Ca 613 
omvårdnadsdiagnoser, 1222 åtgärder samt 276 mål finns tillgängliga som ett eget språkurval i den 
svenska versionen av Snomed CT. Expertgruppen har under året även arbetat med att 
validera/kvalitetsgranska samtliga nytillkomna termer och begrepp inför releasen av SNOMED ICNP-
referensset. En release som efter överenskommelse mellan Snomed CT och ICN kommer att ske årligen 
under april månad. Kategorisering av samtliga diagnoser, mål och åtgärder enligt VIPS-modellen finns 
publicerade på ICNP.se. Design av hemsidan ICNP.se har under året kontinuerligt uppdaterats. 
Styrelsemedlemmar medverkade vid olika spår på Vitalis 2025. Styrelsemedlemmar       har även fört 
diskussioner med SSF gällande etablering av ett nationellt forsknings- och utvecklingscentrum för ICNP 
som nu är under etablering och drivs av SSF. Kommunal e-hälsa 

Inom styrelsen har arbetsgruppen kommunal e-hälsa arbetat för att utveckla kommunal hälso- och 
sjukvård. Under året 2025 har arbetsgruppen pausat sitt arbete och de kommunala frågorna har varit 
en integrerad del av styrelsens övriga arbete. Exempelvis, deltar två styrelsemedlemmar med 
expertis inom kommunal vård i revideringsarbetet av dokumentet ”Strategi för sjuksköterskors 
arbete med eHälsa” som sker i samarbete med SSF. 

Nationell rollbeskrivning CNIO 
En arbetsgrupp inom styrelsen har arbetat fram en rollbeskrivning för Chief Nursing Information 
Officer som blev klar som första version i december 2025. Övriga styrelsemedlemmar och 
föreningens medlemmar har erbjudits att granska rollbeskrivningen, likaså aktörer inom omvårdnad 
och informatik nationellt.  

Deltagande i nationella forum 

Styrelsemedlemmar har under 2025 deltagit i olika nationella forum för att bevaka och stärka 
omvårdnadsinformatiska frågor.  

      
Vitalis programrådet 

Två styrelsemedlemmar har tillsammans med Svensk sjuksköterskeförening och Vårdförbundet 
arbetat för att synliggöra omvårdnadsspecifika aspekter inför Vitalismässan som hölls i maj 2026. 
Arbetet har resulterat i ett eget spår för omvårdnadsinformatik och ehälsa under alla tre dagar.  

 
Rådet för interoperabilitet 

Styrelsens ordförande har under 2025 deltagit i eHälsomyndighetens interoperabilitetsråd där 
huvudfokuset ligger på förberedande arbete inför nationellt införande av EU förordningen 
European Health Data Space (EHDS) 2029. En styrelsemedlem har även deltagit i arbetsgruppen för 
Europeisk patientöversikt med fokus på att synliggöra omvårdnad. SFOI har starkt förespråkat en 
standardisering av omvårdnadsinformation i Sveriges vårdinformationssystem för att möjliggöra 
överföring av omvårdnadsdiagnoser, mål och åtgärder på europeisk nivå. Vikten av standardiserade 
och delbara omvårdnadsdata finns även med i slutrapporten ”På vägen mot EHDS – 
rekommendationer för internationella standarder för informationsutbyte” av Lars Lindsköld. 

 
Nationella nätverket för omvårdnadsinformatik 

Det nationella nätverket för omvårdnadsdokumentation har sedan några år tillbaka varit i stort sett 
vilande och inte haft någon tydlig hemvist hos någon organisation. Det finns ett starkt behov av ett 
sådant nätverk och därför tog styrelsen hösten 2025 beslut om att ta över sammankallanderollen och 
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ändra namnet till nationella nätverket för omvårdnadsinformatik. En arbetsgrupp bestående av 
styrelsemedlemmar bildades och en nätverksträff under SFOI organiserades med fokus på ICNP och 
det nyetablerade Svenska ICNP-centret. 
 

Föreningens årskonferens 
Styrelsen genomförde föreningens årskonferens torsdagen den 23:e april under rubriken ”Artificiell 

intelligens inom omvårdnad – möjligheter och utmaningar” med Maxim (Max) Topaz PhD, RN, MA, 

FAAN, FACMI, FIAHSI Elizabeth Standish Gill Associate Professor of Nursing vid Columbia University, 

New York, USA som keynotetalare under titeln ”Nursing’s Critical Moment: Leading the AI 

Revolution in Healthcare”. Konferensen hölls digitalt och innehöll totalt 13 presentationer och därtill 

två paneldiskussioner. Antalet deltagare vid konferensen var totalt 40 personer. Det framkom åter i 

utvärderingen av årskonferensen att möjligheten att kunna delta vid konferensen digitalt var en 

fördel för flera av föreningens medlemmar och orsaken till att de kunde delta. 

 
Den 24:e april 2025 

 
Henna Haapa Hybinette 
Ordförande 

Joachim Eckerström  
Vice ordförande, kassör 

Karin Nilsson 
Sekreterare 

Sofie Erdman 
Ledamot 

Joakim Falk 
Ledamot 

Mattias 
Georgsson 
Ledamot 

Jenny Holmström 
Ledamot 

Elin Johansson Hultman 
Ledamot 

Agnetha Perlkvist 
Ledamot 

Gabriel Ekström 
Suppleant 

Agica Reiser  
Suppleant 

 

   

 


